
ATTI DELLA REGIONE

DELIBERAZIONI AMMINISTRATIVE
DELL’ASSEMBLEA LEGISLATIVA

REGIONALE

Deliberazione amministrativa n. 18
dell’11/01/2011.
Programma degli interventi a favore dei
giovani per gli anni 2011/2013 - Legge
regionale 12 aprile 1995, n. 46.

L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Visti gli articoli 5 e 6 della legge regionale 12 aprile
1995, n. 46 “Promozione e coordinamento delle politi-
che di intervento in favore dei giovani” come da ultimo
modificata dalla l.r. 13 maggio 2003, n. 9, che stabili-
scono che l’Assemblea legislativa regionale approvi il
programma triennale degli interventi a favore dei gio-
vani e la Giunta regionale definisca i relativi piani at-
tuativi annuali;
Vista la proposta della Giunta regionale;
Visto il parere favorevole di cui all’articolo 16, comma
1, lettera d), della l.r. 15 ottobre 2001, n. 20 in ordine
alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità del
Dirigente del servizio internazionalizzazione, cultura,
turismo e commercio, nonché l’attestazione dello stesso
che dalla deliberazione non deriva né può comunque
derivare un impegno di spesa a carico della Regione,
resi nella proposta della Giunta regionale;
Preso atto che la predetta proposta è stata preventiva-
mente esaminata, ai sensi del comma 1 dell’articolo 22
dello Statuto regionale, dalla Commissione assembleare
permanente competente in materia;
Visto il parere espresso, ai sensi dell’articolo 11, com-
ma 2, della l.r. 10 aprile 2007, n. 4, dal Consiglio delle
autonomie locali;
Visto il parere espresso, ai sensi dell’articolo 4, comma
1, della l.r. 26 giugno 2008, n. 15, dal Consiglio regio-
nale dell’economia e del lavoro; Visto l’articolo 21 del-
lo Statuto regionale;

DELIBERA

1) di approvare, ai sensi dell’articolo 5 della l.r.
46/1995, il Programma degli interventi a favore dei gio-
vani per gli anni 2011/2013, di cui all’allegato A che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente at-
to;
2) di impegnare la Giunta regionale a trasmettere
all’Assemblea legislativa, ai sensi dell’articolo 6 della
l.r. 46/1995, una relazione sullo stato di attuazione e su-
gli effetti del Programma indicato al punto 1) che con-
tenga almeno le seguenti informazioni:
a) elencazione delle risorse stanziate e liquidate per gli
interventi in favore dei giovani, attuati, sulla base della
normativa regionale vigente, in materia sociale, scola-
stica, formativa, sanitaria, abitativa, culturale e del la-
voro;
b) numero degli Informagiovani esistenti, delle risorse

umane impegnate nei centri e tipologia dei servizi ero-
gati;
c) numero dei giovani che si sono rivolti al servizio in-
dicato alla lettera b) disaggregati per sesso, età, prove-
nienza geografica e tipologia di richieste effettuate.

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama
l’esito: “l’Assemblea legislativa regionale approva”

2291

3 FEBBRAIO 2011 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE ANNO XLII • N. 9



2292

ANNO XLII • N. 9 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE 3 FEBBRAIO 2011



2293

3 FEBBRAIO 2011 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE ANNO XLII • N. 9



2294

ANNO XLII • N. 9 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE 3 FEBBRAIO 2011



2295

3 FEBBRAIO 2011 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE ANNO XLII • N. 9



2296

ANNO XLII • N. 9 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE 3 FEBBRAIO 2011



2297

3 FEBBRAIO 2011 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE ANNO XLII • N. 9



2298

ANNO XLII • N. 9 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE 3 FEBBRAIO 2011



2299

3 FEBBRAIO 2011 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE ANNO XLII • N. 9



2300

ANNO XLII • N. 9 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE 3 FEBBRAIO 2011



2301

3 FEBBRAIO 2011 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE ANNO XLII • N. 9



2302

ANNO XLII • N. 9 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE 3 FEBBRAIO 2011



2303

3 FEBBRAIO 2011 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE ANNO XLII • N. 9



2304

ANNO XLII • N. 9 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE 3 FEBBRAIO 2011



2305

3 FEBBRAIO 2011 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE ANNO XLII • N. 9



2306

ANNO XLII • N. 9 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE 3 FEBBRAIO 2011



2307

3 FEBBRAIO 2011 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE ANNO XLII • N. 9



2308

ANNO XLII • N. 9 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE 3 FEBBRAIO 2011


